Российская федерация
	Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка
муниципального района Кинельский

Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      от 14 декабря 2021 г.
	№ 148

                    с. Малая Малышевка
	О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 23.12.2020 г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Малая Малышевка муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Губернатора Самарской области от 06.03.2020 г. № 77-р "Об утверждении Программы действий Правительства Самарской области на 2020 год по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 г. и Послания Губернатора Самарской области от 03.02.2020 г.", руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие  изменения в Постановление администрации сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 23.12.2020 г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в сельском поселении Малая Малышевка муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»
1.1. В паспорте программы: Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов из средств бюджета сельского поселения Малая Малышевка муниципальном районе Кинельский Самарской области на период действия муниципальной программы составит 2817,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2021 год – 671,0 тыс.руб.;

2022 год – 566,0 тыс.руб.;

2023 год – 456,0 тыс.руб.;

2024 год – 524,1 тыс.руб.;

2025 год – 600,0 тыс.руб»

1.2.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить с следующей редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru)  и вступает в законную силу после опубликования года.

Глава сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                               С.В.Курапов

Приложение № 1

Утверждено:
Постановлением администрации

сельского поселения Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

                                                                      Самарской области
                                                                           от 14.12.2021 г. №  148
Перечень показателей (индикаторов),

характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

 «Поддержка местных инициатив в муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»
	N п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Срок реализации
	Отчет 2020 г.
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
	Итого за период реализации

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цель 1
	Привлечение населения муниципального района Кинельский к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке и реализации проектов по ППМИ

	Задача 1
	Формирование информационной среды для привлечения населения и хозяйствующих субъектов к решению вопросов местного значения

	1
	Количество публикаций в средствах массовой информации о реализации ППМИ
	ед.
	2021-2025
	х
	4
	4
	4
	4
	4
	20

	Цель 2
	Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального района Кинельский

	Задача 1
	Создание условий для реализации социально-значимых проектов

	1
	Объем бюджетных ассигнований из средств бюджета, выделенных на реализацию инициативных проектов
	тыс.руб.
	2021-2025
	х
	671,0
	566,0
	456,0
	524,1
	600,0
	2817,1

Приложение № 2

к муниципальной программе «Поддержка

местных инициатив в муниципальном районе

Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»,

утвержденной  постановлением администрации

муниципального района Кинельский

от 14.12.2021 г. № 148
Перечень

мероприятий муниципальной программы

 «Поддержка местных инициатив в муниципальном районе Кинельский Самарской области на 2021-2025 годы»
	 п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Источники финансирования
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель 1
	Привлечение населения муниципального района Кинельский к активному участию в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке и реализации проектов по ППМИ

	Задача 1
	Формирование информационной среды для привлечения населения и хозяйствующих субъектов к решению вопросов местного значения

	1
	Опубликование в средствах массовой информации - газете "Междуречье" и на официальном сайте муниципального района Кинельский информации о ходе реализации муниципальной программы,   количестве заявленных инициативных проектов, из них получивших одобрение конкурсной комиссии, реализованных
	МБУ "Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства" Кинельского района
	Администрация муниципального района Кинельский

Органы местного самоуправления муниципальных образований муниципального района Кинельский

 МБУ "ИЦ "Междуречье"

	-
	2021-2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	опубликование в средствах массовой информации муниципального района Кинельский материалов о ходе реализации программы поддержки местных инициатив - 4 в год, за весь период реализации ППМИ - 20 ед.

	Цель 2
	Реализация социально-значимых проектов на территории муниципального района Кинельский

	Задача 1
	Создание условий для реализации социально-значимых проектов

	2
	Финансирование инициативных проектов-победителей конкурсного отбора
	МБУ "Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства" Кинельского района
	Администрация муниципального района Кинельский

Органы местного самоуправления муниципальных образований муниципального района Кинельский

	Бюджет муниципального района Кинельский
	2021-2025
	671,0
	566,0
	456,0
	524,1
	600,0
	2817,1
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов из средств бюджета муниципального района Кинельский на период действия муниципальной программы составит 2817,1 тыс.руб.